
本日は、何かとお忙しい中、大阪府立千里高等学校 学校保健委員会

にご出席いただきまして、ありがとうございます。 

学校三師及びスクールカウンセラーの皆さまには、平素から本校の学

校保健の推進に、ご尽力いただいておりますことに、改めて感謝申し上

げます。 

学校の方は、3 年生は、卒業式を３月１日に控え、その準備を進める

とともに、その前の今週末からは、国公立大学の2次試験が始まるなど、

進路実現に向けて、ラストスパートをかけているところです。１、２年

生は、明日から最後の定期考査が始まります。体調に気を付けて、日頃

の学習の成果を発揮してもらいたいと願っております。 

さて今年度も、学校三師及びスクールカウンセラーの皆さまのご指導

のもと、生徒たちが、心も体も、安全で安心な学校生活を送れるよう、

様々な活動を行ってまいりました。「生徒が主役」の学校づくりをめざし、

授業だけでなく、日々の教育活動において、生徒の考えや活動を引き出

す取組みを行うよう、努めてまいりました。心と体の健康につきまして

も、生徒が、自分自身の問題として考え、そのための正しい意識と知識

を持ち、具体的に行動することが大切だと考えております。個々の取組

みにつきましては、この後報告させていただきますが、おかげを持ちま

して、大きなケガや病気、事故など、いわゆる重大インシデントもなく、

教育活動を行えましたことは、ひとえに皆さまのおかげと、改めて深く

感謝申し上げるとともに、今後とも、活動の充実に努めてまいりたいと

思いますので、引き続き、ご指導、ご鞭撻のほど、よろしくお願いいた

します。 

限られた時間ではございますが、有意義な会になることをお願いいた

しまして開会の挨拶といたします。よろしくお願いいたします。 


